Договор №______
об оказании  образовательной услуги
 (для несовершеннолетнего до 14-ти лет)
г. Казань                                                                                                            «___» ___________ 202__ г.
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  «Казанское училище олимпийского резерва», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  директора Шакирова Рамиля Ильдусовича, действующего на основании Устава, Лицензии на осуществление образовательной деятельности от 20.02.2016 г. серия 16 Л 01 № 0003839, выданной Министерством образования и науки Республики Татарстан с одной стороны, и ____________________________________________________________________,
(Ф.И.О. и статус (родитель, опекун, попечитель и т.д.)
законный представитель несовершеннолетнего до 14-ти лет) именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик», являющийся (щаяся) законным представителем (родитель, опекун, попечитель) ______________________________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. обучающегося)
именуемого в дальнейшем «Обучающийся (щаяся)», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется зачислить на обучение Обучающегося по заявлению Заказчика и оказать образовательную услугу по программе основного общего образования в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом.
 1.2. Основной целью образовательного процесса, осуществляемого в рамках настоящего договора, являются:
- удовлетворение потребности Обучающегося в интеллектуальном развитии и обеспечение его права на получение основного общего образования, его социальной адаптации посредством получения образовательных навыков, раскрытия творческого потенциала.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Зачислить Обучающегося в ГБПОУ «КазУОР».
2.1.2. Утвердить расписание учебных занятий Обучающегося.
2.1.3. Обеспечить проведение учебных занятий по учебному плану в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом основного общего образования.
2.1.4. Обеспечить Обучающемуся уважительное отношение со стороны персонала Исполнителя, защиту его интересов и прав личности перед сторонними физическими и юридическими лицами.
2.1.5. Обеспечить образовательный процесс с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий во время отсутствия Обучающегося по уважительной причине, в пределах объема услуг, оказываемых в соответствии с разделом 1 настоящего договора.
2.1.6. Соблюдать условия настоящего договора.
 2.2. Заказчик обязуется:
 2.2.1. Предоставить необходимые для зачисления и пребывания Обучающегося в ГБПОУ «КазУОР» документы.
2.2.2. Обеспечить посещение Обучающимся учебных занятий, согласно  расписанию.
2.2.3. Заблаговременно уведомлять Исполнителя о наличии уважительной причины отсутствия Обучающегося на занятиях с последующим предоставлением документа, подтверждающего причину отсутствия.
2.2.4. Обеспечить проявление Обучающимся уважительного отношения к персоналу и гостям Исполнителя,  правилам и традициям училища.
2.2.5. Присутствовать на родительских собраниях, не реже 1 раза в месяц связываться (по телефону или лично) с классным руководителем.
2.2.6. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства Обучающегося.
2.2.7.  Обеспечить выполнение Обучающимся правил внутреннего распорядка ГБПОУ «КазУОР», условий настоящего договора.
2.2.8.  В случае нанесения Обучающимся ущерба имуществу Исполнителя, возместить ущерб в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.2.9.  Соблюдать условия настоящего договора.
2.3. Обучающийся обязуется:
2.3.1. Посещать занятия, указанные в расписании учебных занятий.
2.3.2. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.
2.3.3. Проявлять     уважение    к    работникам Исполнителя.
2.3.4. Соблюдать требования Устава Исполнителя, правил внутреннего распорядка ГБПОУ «КазУОР» и иных локальных нормативных актов, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения.
2.4. Исполнитель имеет право:
2.4.1. Отчислить Обучающегося из ГБПОУ «КазУОР» в следующих случаях:
 -  по инициативе родителей (законных представителей Обучающегося);
- за нарушение Обучающимся Устава Исполнителя, правил внутреннего распорядка ГБПОУ «КазУОР», грубое нарушение дисциплины, несоблюдение условий настоящего договора.
2.5. Заказчик, Обучающийся имеет право:
2.5.1. Ознакомиться с документами, регламентирующими деятельность Исполнителя (Уставом, правилами внутреннего распорядка, расписанием занятий и др.)
2.5.2. Вносить предложения по улучшению работы Исполнителя.
3. Срок действия договора
Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует до «__» _______________20__ г.
4. Ответственность сторон
За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.
5. Порядок разрешения споров
Споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, Стороны передают их на рассмотрение в суд.
6. Порядок изменения и расторжения договора
6.1. Изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными при условии оформления их в письменной форме и подписания Сторонами.
 6.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон в любое время. При этом Сторона, изъявившая желание расторгнуть договор, должна письменно предупредить об этом другую Сторону за 10 (десять) календарных дней до даты расторжения договора.
6.3. Исполнитель вправе расторгнуть настоящий договор досрочно при невыполнении Заказчиком и/или Обучающимся своих обязательств, письменно уведомив об этом Заказчика за 10 (десять) календарных дней до даты расторжения договора.
6.4. Исполнитель расторгает данный договор с Заказчиком в случае расторжения Договора об оказании услуг по спортивной подготовке с Заказчиком за невыполнение Обучающимся требований федеральных стандартов спортивной подготовки по видам спорта в части разрядных требований и контрольных нормативов.
6.5. Заказчик вправе расторгнуть настоящий договор досрочно в одностороннем порядке, письменно уведомив об этом Исполнителя за 10 (десять) календарных дней до даты расторжения договора.
6.6. В одностороннем порядке договор может быть расторгнут по основаниям и в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации и настоящим договором.
6.7. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. Один экземпляр хранится у Исполнителя в личном деле Обучающегося, второй экземпляр находится у Заказчика.
7. Адреса, реквизиты и подписи сторон
	«Исполнитель»
	«Заказчик»
	«Обучающийся»

	ГБПОУ «КазУОР»
г. Казань, 420004, ул. Горьковское шоссе, д.26
	Ф.И.О. полностью
	Ф.И.О. полностью

	Юридический адрес:

	г. Казань, 420004, ул. Горьковское шоссе, д.26

	Реквизиты:
	Паспортные данные:
	Паспортные данные:

	E-mail: u16olimp@mail.ru

	ОКПО 14900374

	ОГРН 1031624003795

	ИНН/КПП 1656025970/165601001

	Телефон: 555-29-30
	Телефон__________________
	Телефон_________________

	Директор_________Шакиров Р.И.
	_____________________
           (подпись)
	_______________________
                (подпись)
[bookmark: _GoBack]

	«_____»___________20____г.
	«_____»___________20____г
	«_____»___________20____г